apresentação de Emenda Modificativa ao Projeto de Lei nº 145/2025, que “Trata-
se de confissão de dívida e liquidação das contribuições devidas à Caixa de 
Previdência dos Servidores Públicos do Município de Corbélia”. 

A modificação requerida refere-se ao Art. 1º, §1º, inciso II, onde se lê R$ 
554.277,46 (Quinhentos e cinquenta e quatro mil, duzentos e setenta e sete reais 
e quarenta e seis centavos), passa a ler-se R$ 554.277,88 (Quinhentos e 
cinquenta e quatro mil, duzentos e setenta e sete reais e oitenta e oito centavos), 
visando a correção do valor conforme atualização necessária. 

Diante da relevância da matéria e da necessidade de precisão nos dados, 
contamos com a compreensão e colaboração desta Casa Legislativa para a 
tramitação da referida alteração.